
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:  AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER N. 2 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO 

DISCIPLINA DI GINECOLOGIA E OSTETRICIA. (ID 23495) 

 

 
 
 
 
 

 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n.1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto della deliberazione n. 397 del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2021. Versione V1” 

Richiamata la deliberazione n. 370 del 17/2/2021 avente ad oggetto: “Approvazione allocazioni costi sui 

conti  economici gestiti dalla S.C. Risorse Umane e personale universitario strutturato per l’anno 2021”; 

Viste le deliberazioni n. 253 del 5/2/2021 avente ad oggetto: ”Approvazione  piano dei fabbisogni  di 

personale  per il triennio  2020-2021 -2022 dell’ASST Santi Paolo e Carlo  da presentarsi alla Direzione 

Generale Welfare della Regione Lombardia” e la n. 355 del 17/2/2021 riguardante l’integrazione al 

P.T.F.P. ;  

 

Rilevato che con delibera n. 1508 del 16.07.2020,  è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

la copertura di n. 2 posti di Dirigente Medico disciplina di Ginecologia e Ostetricia a tempo indeterminato e 

a tempo pieno; 

 

Dato atto che alla data di scadenza del bando pubblico in oggetto, fissata per il giorno 08.11.2020, sono 

pervenute n. 106 domande di partecipazione e precisamente quelle dei seguenti candidati: 

 

1)   ADILE  GIORGIO 

2)   AIELLO  ELISA 

3)   ALBANESE  MARA 

4)   ALBERTARIO  GIADA 

5)   ANTONUCCI  SILVIA 

6)   BARBERA  VALERIA 

7)   BARBIERI  SARA 

Pag.: 1/11

Deliberazione n. 0000434    del 26/02/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

8)   BASILI  LUDOVICA 

9)   BASSAN  MARIANNA 

10)   BASSO  ANNACHIARA 

11)   BAZZAN  ELISA 

12)   BECHERINI  CHIARA 

13)   BELLINGERI  CAMILLA 

14)   BELLONI  GAIA MARIA 

15)   BERNARDI  MARIA GIULIA 

16)   BIANCARDI  ROSSELLA 

17)   BOMÈ  ALICE 

18)   BRACCO  BENEDETTA 

19)   BREMBILLA  GLORIA 

20)   CAIAZZO  AMELIA 

21)   CALVI  EVITA 

22)   CAMMARATA  SELENE 

23)   CAMPANELLI  FRANCESCO DAVIDE 

24)   CAPPELLARI  MICHELA 

25)   CARLI  ANNA 

26)   CASTELLANO  LAURA MARIANGELA 

27)   CASTIGLIONI  MARTA 

28)   CESANO  NICOLA 

29)   CESARANO  SARA 

30)   COFELICE  VITO 

31)   COLA  ALICE 

32)   DALLAGIOVANNA  CHIARA 

33)   DE BASTIANI  SARAH SONIA 

34)   DE BRAUD  LUCREZIA VIOLA 

35)   DE MAGGIO  IRENE 

36)   DE ROSA  NICOLETTA 

37)   DE VITO  GIOVANNI BATTISTA 

38)   DEL NEGRO  VALENTINA 

39)   DELL'ACQUA  ANDREA 

40)   DELLE MARCHETTE  MARTINA 

41)   DI BARTOLO  ILENIA 

42)   DI CERBO  LIDIA 

43)   DI CESARE  CRISTINA 

44)   DI LORETO  EUGENIA 

45)   DI NICOLA  SARA 

46)   DI RAIMONDO  GIUSEPPINA 

47)   DI RAMIO  RAFFAELLA 

48)   DI SIMONE  GIULIANA 

49)   DINOI  GIORGIA 

50)   ESPOSITO  GIAMPIERO 

51)   ESPOSITO  VALENTINA 

52)   FARELLA  MARILENA 

53)   FERRARO  MARGHERITA 

54)   FERRI  GIULIA 

55)   FINARELLI  ALESSANDRA 

Pag.: 2/11



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

56)   FRENNA  VIRGINIA 

57)   GAIA  GIORGIA 

58)   GAITO  SILVIA 

59)   GALIANO  VALENTINA 

60)   GAMBITTA  BIANCA 

61)   GARO'  CHIARA 

62)   GAROFALO  MARINA 

63)   GRANOZIO  GIOVANNI 

64)   GROPPI  LAVINIA 

65)   GUARANO  ALICE 

66)   IAFELICE  ILARIA 

67)   IZZO  LUCA 

68)   LAMANNA  BRUNO 

69)   MAGGI  CLAUDIA 

70)   MAGGI  VALERIA 

71)   MAKARENKO  KARINA 

72)   MANTI  EMANUELE 

73)   MARINI  GIULIA 

74)   MAZZOCCO  MARTINA ILARIA 

75)   MEROLA  VIVIANA 

76)   MIGLIACCIO  SERENA 

77)   MINELLI  FOSCA 

78)   MITOLA  PAOLA CARMELA 

79)   MURRU  GIULIA 

80)   MUSTO  MARIANNA 

81)   NEGRI  BEATRICE 

82)   PALMIERI  STEFANIA 

83)   PAVONE  GIULIA 

84)   PIANTADOSI  MARIAPINA 

85)   PICILLI  ROBERTA 

86)   PIEMONTESE  MARIANGELA 

87)   PIZZACALLA  SARA 

88)   QUADRELLI  FEDERICA 

89)   QUATRALE  CARMELA 

90)   SACCHI  VALENTINA 

91)   SANDAITE  INGA 

92)   SCHONAUER  MATTEO MARIA 

93)   SIMONETTI  SARA CHARLOTTE 

94)   SPINA  MARIA ROBERTA 

95)   STARACE  ANTONELLA CLARA 

96)   TATONE  ROSALBA MARIA 

97)   TIRANINI  LARA 

98)   TISO  GIULIA CARMELA 

99)   TODYRENCHUK  LYUDMYLA 

100)   TORRI  CHIARA 

101)   TRIUNFO  STEFANIA 

102)   VAGLIO TESSITORE  ISADORA 

103)   VINCIGUERRA  MARINA 

Pag.: 3/11



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

104)   VULLO  MARIA 

105)   ZARLENGA  MARIA ALIDA 

106)   ZAVATTA  ALICE 

 

Ritenuto di dover disporre quanto segue: 

- ammissione dei candidati risultati in possesso di tutti i requisiti prescritti dal bando di che trattasi, 

come segue: 

 

ADILE  GIORGIO 

ALBANESE  MARA 

ALBERTARIO  GIADA 

BASSAN  MARIANNA 

BASSO  ANNACHIARA 

BAZZAN  ELISA 

BIANCARDI  ROSSELLA 

BOMÈ  ALICE 

CAIAZZO  AMELIA 

CALVI  EVITA 

COFELICE  VITO 

DE BRAUD  LUCREZIA VIOLA 

DE MAGGIO  IRENE 

DE ROSA  NICOLETTA 

DI CERBO  LIDIA 

DI CESARE  CRISTINA 

DI RAIMONDO  GIUSEPPINA 

DI RAMIO  RAFFAELLA 

ESPOSITO VALENTINA 

FARELLA  MARILENA 

FERRARO  MARGHERITA 

FINARELLI  ALESSANDRA 

FRENNA  VIRGINIA 

GAIA  GIORGIA 

GALIANO  VALENTINA 

GRANOZIO  GIOVANNI 

IAFELICE  ILARIA 

IZZO  LUCA 

MAGGI  VALERIA 

MAKARENKO  KARINA 

MAZZOCCO  MARTINA ILARIA 

MEROLA  VIVIANA 

MIGLIACCIO  SERENA 

MITOLA  PAOLA CARMELA 

MURRU  GIULIA 

PAVONE  GIULIA 

PIEMONTESE  MARIANGELA 

PIZZACALLA  SARA 

QUADRELLI  FEDERICA 

QUATRALE  CARMELA 

Pag.: 4/11



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

SACCHI  VALENTINA 

SCHONAUER  MATTEO MARIA 

TATONE  ROSALBA MARIA 

TISO  GIULIA CARMELA 

TODYRENCHUK  LYUDMYLA 

TORRI  CHIARA 

TRIUNFO  STEFANIA 

 

- ammissione dei candidati risultati in possesso dei requisiti previsti dal bando, ai sensi dell’art. 1, 

comma 547 e 548 della Legge n. 145/2018, come modificati dal D. L. n. 35 del 30.04.2019 convertito, 

con modificazioni, in L. n. 60 del 25.06.2019 e dal D.L. 19.05.2020 n. 34 convertito in Legge 77/20, 

(ovvero a partire dal terzo anno del corso di formazione specialistica, i medici e i medici veterinari 

regolarmente iscritti e, collocati, all’esito positivo della presente procedura, in graduatoria separata, 

come segue: 

 

ANTONUCCI  SILVIA 

BARBERA  VALERIA 

BARBIERI  SARA 

BASILI  LUDOVICA 

BECHERINI  CHIARA 

BELLONI  GAIA MARIA 

BERNARDI  MARIA GIULIA 

BRACCO  BENEDETTA 

BREMBILLA  GLORIA 

CAMMARATA  SELENE 

CAMPANELLI  FRANCESCO DAVIDE 

CAPPELLARI  MICHELA 

CARLI  ANNA 

CASTELLANO  LAURA MARIANGELA 

CASTIGLIONI  MARTA 

CESANO  NICOLA 

CESARANO  SARA 

COLA  ALICE 

DE BASTIANI  SARAH SONIA 

DE VITO  GIOVANNI BATTISTA 

DEL NEGRO  VALENTINA 

DELL'ACQUA  ANDREA 

DELLE MARCHETTE  MARTINA 

DI BARTOLO  ILENIA 

DI LORETO  EUGENIA 

DI NICOLA  SARA 

DI SIMONE  GIULIANA 

ESPOSITO  GIAMPIERO 

FERRI  GIULIA 

GAITO  SILVIA 

GAMBITTA  BIANCA 

GARO'  CHIARA 

GAROFALO  MARINA 

Pag.: 5/11



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

GUARANO  ALICE 

MAGGI  CLAUDIA 

MANTI  EMANUELE 

MARINI  GIULIA 

MINELLI  FOSCA 

NEGRI  BEATRICE 

PALMIERI  STEFANIA 

PIANTADOSI  MARIAPINA 

PICILLI  ROBERTA 

SIMONETTI  SARA CHARLOTTE 

TIRANINI  LARA 

VAGLIO TESSITORE  ISADORA 

VULLO  MARIA 

ZAVATTA  ALICE 

 

- di ammettere con riserva i candidati di seguito riportati per le motivazioni ivi indicate: 
 

AIELLO ELISA   (verifica documento d’identità) 

DALLAGIOVANNA CHIARA (ricevuta bonifico non conforme) 

DINOI GIORGIA   (ricevuta bonifico non conforme) 

GROPPI LAVINIA   (ricevuta bonifico non conforme) 

LAMANNA BRUNO  (ricevuta bonifico non conforme) 

MUSTO MARIANNA  (verifica documento d’identità) 

SANDAITE INGA   (verifica documento d’identità) 

SPINA MARIA ROBERTA (ricevuta bonifico non conforme) 

STARACE ANTONELLA CLARA(ricevuta bonifico non conforme) 

VINCIGUERRA MARINA  (ricevuta bonifico non conforme) 

ZARLENGA MARIA ALIDA (ricevuta bonifico non conforme) 
 

 

- di NON ammettere la candidata BELLINGERI  CAMILLA in quanto non ha provveduto ad allegare 

la domanda firmata;  

 

Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. 483 del 

10.12.1997; 

 

Preso atto, dell’esito del sorteggio effettuato in data 18.11.2020 nonché del Decreto della Direzione 

Generale Welfare della Regione Lombardia n. 16134 del 21.12.2020 relativo alle designazioni dei 

componenti regionali in seno alle commissioni esaminatrici di concorsi pubblici banditi presso 

Aziende/Enti/Istituti per la copertura di posti di Dirigenti del Servizio Sanitario Regionale;  

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione: 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario; 

Pag.: 6/11



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto che alla data di scadenza del bando per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato e a tempo pieno , di n. 2 posti di Dirigente Medico disciplina di Ginecologia e 

Ostetricia, scaduto l’08.11.2020, sono pervenute n. 106 domande di partecipazione, come indicato 

nella premessa del presente atto; 

 

2. di disporre l’ammissione dei candidati risultati in possesso di tutti i requisiti prescritti dal bando, 

come segue: 

 

ADILE  GIORGIO 

ALBANESE  MARA 

ALBERTARIO  GIADA 

BASSAN  MARIANNA 

BASSO  ANNACHIARA 

BAZZAN  ELISA 

BIANCARDI  ROSSELLA 

BOMÈ  ALICE 

CAIAZZO  AMELIA 

CALVI  EVITA 

COFELICE  VITO 

DE BRAUD  LUCREZIA VIOLA 

DE MAGGIO  IRENE 

DE ROSA  NICOLETTA 

DI CERBO  LIDIA 

DI CESARE  CRISTINA 

DI RAIMONDO  GIUSEPPINA 

DI RAMIO  RAFFAELLA 

ESPOSITO VALENTINA 

FARELLA  MARILENA 

FERRARO  MARGHERITA 

FINARELLI  ALESSANDRA 

FRENNA  VIRGINIA 

GAIA  GIORGIA 

GALIANO  VALENTINA 

GRANOZIO  GIOVANNI 

IAFELICE  ILARIA 

IZZO  LUCA 

MAGGI  VALERIA 

MAKARENKO  KARINA 

MAZZOCCO  MARTINA ILARIA 

MEROLA  VIVIANA 

MIGLIACCIO  SERENA 

MITOLA  PAOLA CARMELA 

MURRU  GIULIA 

Pag.: 7/11



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

PAVONE  GIULIA 

PIEMONTESE  MARIANGELA 

PIZZACALLA  SARA 

QUADRELLI  FEDERICA 

QUATRALE  CARMELA 

SACCHI  VALENTINA 

SCHONAUER  MATTEO MARIA 

TATONE  ROSALBA MARIA 

TISO  GIULIA CARMELA 

TODYRENCHUK  LYUDMYLA 

TORRI  CHIARA 

TRIUNFO  STEFANIA 

 

3. di ammettere i candidati risultati in possesso dei requisiti previsti dal bando ai sensi dell’art. 1, 

comma 547 e 548 e 548bis della Legge n. 145/2018, come modificati dal D. L. n. 35 del 30.04.2019 

convertito, con modificazioni, in L. n. 60 del 25.06.2019 e dal D.L. 19.05.2020 n. 34 convertito in 

Legge 77/20, (ovvero a partire dal terzo anno del corso di formazione specialistica, i medici e i 

medici veterinari regolarmente iscritti e, collocati, all’esito positivo della presente procedura, in 

graduatoria separata, come segue: 

 

ANTONUCCI  SILVIA 

BARBERA  VALERIA 

BARBIERI  SARA 

BASILI  LUDOVICA 

BECHERINI  CHIARA 

BELLONI  GAIA MARIA 

BERNARDI  MARIA GIULIA 

BRACCO  BENEDETTA 

BREMBILLA  GLORIA 

CAMMARATA  SELENE 

CAMPANELLI  FRANCESCO DAVIDE 

CAPPELLARI  MICHELA 

CARLI  ANNA 

CASTELLANO  LAURA MARIANGELA 

CASTIGLIONI  MARTA 

CESANO  NICOLA 

CESARANO  SARA 

COLA  ALICE 

DE BASTIANI  SARAH SONIA 

DE VITO  GIOVANNI BATTISTA 

DEL NEGRO  VALENTINA 

DELL'ACQUA  ANDREA 

DELLE MARCHETTE  MARTINA 

DI BARTOLO  ILENIA 

DI LORETO  EUGENIA 

DI NICOLA  SARA 

DI SIMONE  GIULIANA 

ESPOSITO  GIAMPIERO 

Pag.: 8/11



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

FERRI  GIULIA 

GAITO  SILVIA 

GAMBITTA  BIANCA 

GARO'  CHIARA 

GAROFALO  MARINA 

GUARANO  ALICE 

MAGGI  CLAUDIA 

MANTI  EMANUELE 

MARINI  GIULIA 

MINELLI  FOSCA 

NEGRI  BEATRICE 

PALMIERI  STEFANIA 

PIANTADOSI  MARIAPINA 

PICILLI  ROBERTA 

SIMONETTI  SARA CHARLOTTE 

TIRANINI  LARA 

VAGLIO TESSITORE  ISADORA 

VULLO  MARIA 

ZAVATTA  ALICE 

 

4. di ammettere con riserva i seguenti candidati : 

 

AIELLO ELISA   (verifica documento d’identità) 

DALLAGIOVANNA CHIARA  (ricevuta bonifico non conforme) 

DINOI GIORGIA   (ricevuta bonifico non conforme) 

GROPPI LAVINIA    (ricevuta bonifico non conforme) 

LAMANNA BRUNO   (ricevuta bonifico non conforme) 

MUSTO MARIANNA   (verifica documento d’identità) 

SANDAITE INGA   (verifica documento d’identità) 

SPINA MARIA ROBERTA  (ricevuta bonifico non conforme) 

STARACE ANTONELLA CLARA (ricevuta bonifico non conforme) 

VINCIGUERRA MARINA  (ricevuta bonifico non conforme) 

ZARLENGA MARIA ALIDA  (ricevuta bonifico non conforme) 
 

5. di NON ammettere la candidata BELLINGERI Camilla, in quanto non ha provveduto ad allegare la 

domanda firmata;  

 

6. di costituire la Commissione esaminatrice come segue: 

 

PRESIDENTE: 

Anna Maria MARCONI Direttore Dipartimento Materno Infantile ASST Santi Paolo 

e Carlo e della SC Ostetricia e Ginecologia San Paolo 

COMPONENTI DESIGNATI DALLA REGIONE LOMBARDIA: 

Titolare: 

Orlando CARUSO Direttore S.C. Ostetricia e Ginecologia ASST della 

Franciacorta; 

Supplente: 

Giulia PELLIZZARI   Direttore S.C. Ostetricia e Ginecologia AUSL Modena; 

Pag.: 9/11



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2° supplente: 

Maurizio ALGERI  Direttore S.C. Ostetricia e Ginecologia ASST Bergamo EST; 

 

COMPONENTI SORTEGGIATI DAI RUOLI NOMINATIVI REGIONALI: 

Titolare: 

Luciana BABILONTI  Direttore S.C. Ostetricia e Ginecologia ASST Pavia 

Ospedale di Vigevano; 

Supplente: 

Alberto RIGOLLI   Direttore S.C. Ostetricia e Ginecologia ASST Cremona; 

2° supplente: 

Silvia VON WUNSTER  Direttore S.C. Ostetricia e Ginecologia ASST Bergamo EST 

Presidio ospedaliero di Alzano Lombardo; 

 

SEGRETARIO: 

Daniela DEROSA o suo delegato Collaboratore Amministrativo ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

7. di rimandare a successivo provvedimento l’imputazione dei costi derivanti dal compenso dei 

componenti della Commissione esaminatrice; 

 

8. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore di S.C. Risorse 

Umane, Vincenzo CENTOLA, la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di responsabile del 

procedimento; 

 

9. di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 – comma 6- L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

 

 

Pag.: 10/11



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Daniela Derosa

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 11/11

Il presente atto si compone di n. 11 pagine.


		2021-02-26T16:55:21+0100


		2021-02-26T17:02:21+0100


		2021-02-26T17:05:58+0100


		2021-02-26T17:09:00+0100




